
KAIP ORGANIZUOTI
ODONTOLOGINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMĄ IR 

ODONTOLOGINIŲ KLINIKŲ VEIKLĄ KARANTINO 
LAIKOTARPIU?

BENDRA INFORMACIJA IR PRAKTINIAI PATARIMAI

2020 M. KOVO 16 D., VILNIUS
1



KOKIA VEIKLA IR KAIP GALI BŪTI VYKDOMA? (1)

Būtinoji pagalba 
odontologijoje

Teikiama pacientui 
klinikoje 

(faktinis/fizinis 
kontaktas).

2

2

Kaip organizuoti?

Gali būti būdintis 
gydytojas klinikoje 

Pacientui 
susiskambinus su 

gydytoju ir 
suderinus 

būtinosios pagalbos 
vizitą į kliniką

ARBA



KOKIA VEIKLA IR KAIP GALI BŪTI VYKDOMA? (2)

Planinė pagalba (1)

ATIDEDAMA PO 
KARANTINO PABAIGOS

3

3

Kaip organizuoti?

1. Priimamas odontologijos klinikos vadovo 
(direktoriaus) įsakymas dėl planinių paslaugų perkėlimo 

į kitas datas, pasibaigus karantino laikotarpiu.

Galima įsakymo formuluotė sekančioje skaidrėje.



KOKIA VEIKLA IR KAIP GALI BŪTI VYKDOMA? (2)

Planinė pagalba (2)

ATIDEDAMA PO 
KARANTINO PABAIGOS

4

4

Įsakymo formuluotė

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės
įstatymo 21 straipsnio 3 dalies 1 punkto reikalavimais, Lietuvos Respublikos civilinės saugos
įstatymo 21 straipsnio 2 dalies 1 punkto reikalavimais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020
m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“
sąlygomis bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl
karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 3.4.3.1, 3.4.3.2, 3.4.4 punktų
reikalavimais bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – Valstybės lygio
ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo kompleksinių reikalavimų (interaktyvus
priėjimas http://sam.lrv.lt/lt/news/koronavirusas/operaciju-vadovo-sprendimai) visuma, įsakau:

1. nuo 2020 m. kovo 16 d. 00:00 teikti pacientams tik būtinąją medicinos pagalbą;

2. atidėti visų planinių odontologijos paslaugų teikimą iki 2020 m. kovo 30 d. 24:00 ir apie
tai informuoti pacientus;

3. visam klinikos personalui susipažinti su šiuo įsakymu.

http://sam.lrv.lt/lt/news/koronavirusas/operaciju-vadovo-sprendimai


KOKIA VEIKLA IR KAIP GALI BŪTI VYKDOMA? (3)

Planinė pagalba (3)

ATIDEDAMA PO 
KARANTINO PABAIGOS

5

5

Kaip organizuoti?

2. Perskambinti pacientams, informuoti apie planinių 
paslaugų perkėlimą po karantino pabaigos. Vietoje 

skambučio gali būti visiems pacientams išsiųsta žinutė 

„Gerb. pacientai, dėl įvesto karantino visos platininės 
odontologijos paslaugos perkeliamos po 2020 m. kovo 

30 d. 24:00. Dėl visų kylančių klausimų prašome kreiptis 
į Jus gydantį gydytoją odontologą“.



KOKIA VEIKLA IR KAIP GALI BŪTI VYKDOMA? (4)

Nuotolinės paslaugos

Teikiamos viso 
karantino metu

6

6

Kokios paslaugos gali būti teikiamos?

Vaistai išrašomi nuotoliniu būdu (e-receptai).

Elektroniniai nedarbingumo pažymėjimai išduodami ir tęsiami
nuotoliniu būdu.

Pacientų bendrosios konsultacijos (dėl savijautos, jaučiamo
skausmo, pooperacinio laikotarpio ir pan.) teikiamos nuotoliniu būdu
(telefonu, Viber, Skype, WhatsApp, kitomis priemonėmis).



PREVECINIŲ PRIEMONIŲ TAIKYMAS

Kam taikoma?

Visiems darbuotojams ir 
pacientams

7

7

Kaip forminama?

Priimamas klinikos vadovo įsakymas dėl prevencinių priemonių
taikymo ir naudojimo (periodinio temperatūros matavimo,
apsaugos priemonių taikymo, stebėsenos ir pan.).

Formuluotės pavyzdys:
1. Nuo 2020 m. kovo mėn. 16 d. 00:00 visiems be išimties klinikos

darbuotojams bei lankytojams matuoti temperatūrą tris kartus
dienoje: 9:00, 13:00 ir 19:00 valandomis. (Rūmų pastaba: valandas
galima koreguoti pagal klinikos darbo laiką). Temperatūros
matavimo duomenis užrašyti specialiai tam paruoštuose lapuose.
Surinktus temperatūros matavimo duomenis vertinti nedelsiant,
esant pagrindui, imtis prevencinių priemonių.

2. Darbuotojams, pasijutusiems blogai darbo vietoje (kyla
temperatūra, skauda gerklę, maudžia raumenis ir pan.), iškart apie
tai informuoti tiesioginį vadovą ir, pasiteisinus negalavimams,
pasišalinti iš darbo vietos 14-os dienų karantinui, tą laikotarpį
fiksuojant kaip „prastovą“.



DARBO SANTYKIŲ ĮFORMINIMAS (1)

Kam taikoma?

Visiems darbuotojams, 
kurie negali vykdyti 
savo darbo funkcijų 

karantino metu
(gydytojai odontologai, padėjėjai, 

burnos higienistai, administratorės, 
medicinos paslaugų procesų 

koordinatoriai ir pan.)

8

8

Kokie sprendimai galimi?

1) Klinika savo iniciatyva (be darbuotojo sutikimo) gali pavesti
darbuotojui dirbti iš namų (nuotolinio darbo forma);

2) Klinika savo iniciatyva išleisti darbuotojus į prastovą;

3) Darbuotojas, nesutinkantis su klinikos įpareigojimu dirbti
nuotoliniu būdu, nušalinamas nuo darbo, nemokant darbo
užmokesčio.



DARBO SANTYKIŲ ĮFORMINIMAS (2)

Prastova (1)

Visiems darbuotojams, 
kurie negali vykdyti 
savo darbo funkcijų 

karantino metu
(gydytojai odontologai, padėjėjai, 

burnos higienistai, administratorės, 
medicinos paslaugų procesų 

koordinatoriai ir pan.)

9

9

Įsakymo formuluotė

Paskelbiu Darbuotojams prastovą iki 2020 m. kovo 30 d. 24 val.

Nustatau, kad:
1. prastovos laikotarpiu Darbuotojai į darbą atvykti neprivalo, darbo funkcijų vykdyti

neturi, nebent Darbdavys atskiru pranešimu informuotų Darbuotojus arba konkretų
Darbuotoją apie atvykimą į darbą ir darbo funkcijų vykdymą;

2. prastova gali būti pratęsta ilgiau negu 1 punkte nurodytas terminas arba atšaukta
anksčiau šio termino, jeigu Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir (arba) Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos ministro – Valstybės lygio ekstremalios situacijos
valstybės operacijų vadovo sprendimu bus keičiama Lietuvos Respublikos teritorijoje
paskelbtas karantino laikotarpis arba keičiamos veiklos ribojimo sąlygos;

3. prastovos metu Darbuotojai privalo apriboti savo būvimą viešosiose vietose, skirti
papildomą dėmesį higienos ir prevencinėms priemonėms, rūpintis savo sveikata.

Pavedu Bendrovės padalinių vadovams:
1. susipažinti su šiuo įsakymu;
2. supažindinti su šiuo įsakymu savo padalinių Darbuotojus;
3. Darbuotojų supažindinimą vykdyti nuotoliniu būdu (el. paštu, telefono SMS žinutėmis,

Viber, WhatsApp, socialinių tinklų komunikacijos platformomis ir pan.).



DARBO SANTYKIŲ ĮFORMINIMAS (2)

Prastova (2)

Visiems darbuotojams, 
kurie negali vykdyti 
savo darbo funkcijų 

karantino metu
(gydytojai odontologai, padėjėjai, 

burnos higienistai, administratorės, 
medicinos paslaugų procesų 

koordinatoriai ir pan.)

10

10

MOKĖJIMAS

Prastovos metu darbuotojui mokama 40% nuo 
vidutinio jo atlyginimo, nors jis nedirba.



11

Tikimės, kad ši medžiaga Jums bus
naudinga.

Ji buvo parengta bendradarbiaujant ir
konsultuojantis su advokatų kontoros
Drakšas, Mekionis ir partneriai
profesionalais.

Jeigu turėsite klausimų, prašome susisiekti
su Rūmais telefonu 869945384
arba el. paštu teise@odontologurumai.lt

mailto:rumai@odontologurumai.lt

	Slide 1 
	Slide 2 
	Slide 3 
	Slide 4 
	Slide 5 
	Slide 6 
	Slide 7 
	Slide 8 
	Slide 9 
	Slide 10 
	Slide 11 



